

Inowrocław, 07.04.2020r.

Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta
Inowrocławia

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z bezprecedensową i nadzwyczajną sytuacją z jaką mamy do czynienia w Polsce, ale także i na świecie związaną z wybuchem epidemii wirusa SARS-CoV-2 i intensywnymi działaniami jakie są podejmowane na szczeblu rządowym, niezwykle ważne jest współdziałanie i aktywność w tym względzie także samorządu. Mając na uwadze obawy mieszkańców proszę o odniesienie się do poniższych kwestii:

- 1) Czy zamierza Pan umorzyć lub odroczyć pobór czynszów za lokale mieszkalne i komercyjne należące do miasta Inowrocław za czas trwania epidemii?
- 2) Czy użytkownicy wieczysti gruntów miasta Inowrocławia mogą liczyć na zwolnienie, odroczenie lub proporcjonalne pomniejszenie opłaty rocznej?
- 3) Czy zamierza Pan uruchomić specjalne autobusy dla personelu medycznego naszego szpitala? Pracownicy szpitala są szczególnie narażeni na kontakt z chorymi, niektórzy nie mają możliwości poruszania się transportem prywatnym, a uruchomienie takich kursów zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców Inowrocławia.
- 4) Czy zamierza Pan obniżyć ceny wody dla mieszkańców i firm w naszym mieście w okresie trwania stanu epidemicznego? Obniżenie ceny za metr sześcienny wody dla wszystkich mieszkańców posiadających wodomierze wpłynie pozytywnie na wszystkie domowe budżety.

Pan Prezydent przekazał, że wsparcie w kryzysie to głównie zadanie rządu, ale wiele samorządów jest bardzo aktywnych i pomagają mieszkańcom. W Inowrocławiu, tylko jak zawiesi się działalność gospodarczą można dostać zwolnienie z opłacania czynszu, a co z firmami gdzie spadł drastycznie obrót a mają pracowników i muszą funkcjonować?

Czy widział Pan jak funkcjonują sklepy i punkty usługowe w centrum i nie tylko?

Wprowadzone przez Pana zwolnienie z opłat dla firm za najem lokali gminnych zachęca do zwalniania pracowników, bo nie można zawiesić działalności bez zwalniania. Nie wiem czy ma Pan świadomość swojej decyzji?

Z poważaniem

Damian Polak